SOLICITUD: SI-MTPS-0040-2018

Total de Empresas Inscritas ante el MTPS, Total de Inspecciones de Trabajo Infantil,
Total de Menores encontrados ( sin permiso) en el periodo: 2013 -2017

Total de Empresa Inscritas ante la Direccion General de Inspeccion MTPS 2013-2017

TOTAL DE

INSCRITAS
afo 2013 5,523
afo 2014 6,332
afo 2015 6,448
afho 2016 6,447

aho 2017 5,861



Total de Trabajadores Menores de Edad encontrados en los lugares de Trabajo por
Departamento (Sin permiso de trabajo) 2013 - 2017

SAN SALVADOR 6 14 0 5 0

LA LIBERTAD
CHALATENANGO
CUSCATLAN
SANTA ANA
SONSONATE
AHUACHAPAN
SAN MIGUEL
USULUTAN
MORAZAN
LA UNION
LA PAZ
SAN VICENTE
CABANAS
TOTAL
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Total de Inspecciones en lugares de Trabajo en materia de Trabajo Infantil por

Departamento 2013-2017

SAN SALVADOR

LA LIBERTAD

CHALATENANGO

CUSCATLAN

SANTA ANA

SONSONATE

AHUACHAPAN

SAN MIGUEL

USULUTAN

MORAZAN

LA UNION

LA PAZ

SAN VICENTE

CABANAS

TOTAL

170
91
12

343
94

70
26

1,319

319
43
20

222
38

155
57

12

1,711

225
55
49

194
38

62

38
26

1,109

187
58
10

226
51

70
34
19
12

1,008

178
62
40

168
46

76
31
20
12

961



